АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.09.2012
                               № 112
с.Чажемто

	Об утверждении порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального                            образования

«Чажемтовское       сельское          поселение»

На основании статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 13 Федерального закона от 8 ноября 2007 года N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования  «Чажемтовское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» согласно приложению.

2. Настоящее постановление опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы поселения по вопросам ЖКХ, строительства, землепользования, благоустройства и хозяйственной деятельности Д.А. Петрова.

           Глава поселения

          А.Ф. Медных

А.В. Коленова

21716

                                                                                  Приложение

                                                                                                                                     к постановлению Администрации

Чажемтовского сельского поселения

от  07.09.2012 № 112
Порядок

создания и использования, в том числе на платной основе, парковок

(парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах

общего пользования местного значения муниципального образования

«Чажемтовское сельское поселение»

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок устанавливает требования к созданию и использованию, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» (далее - парковка).
2. Парковки создаются для организованной временной стоянки транспортных средств на платной основе или без взимания платы, в целях увеличения пропускной способности дорог и повышения безопасности дорожного движения.

3. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются в значениях, определенных федеральным законодательством.

II. Создание и использование парковок в полосах отвода автомобильных дорог

4. Решение о создании парковки в полосе отвода автомобильных дорог принимается Администрацией Чажемтовского сельского поселения.

5. Создание в полосах отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения Чажемтовского сельского поселения (далее - автомобильные дороги) парковок предусматривается при разработке проектной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт автомобильных дорог в соответствии с ГОСТ Р 52766-2007.

6. Пользование парковками в полосах отвода автомобильных дорог осуществляется без взимания платы.

7. Правила въезда и выезда с парковок в полосах отвода, автомобильных дорог регламентируются Правилами дорожного движения Российской Федерации, существующей дислокацией технических средств организации дорожного движения

III. Создание и использование парковок в границах придорожных

полос автомобильных дорог

8. Парковки в придорожных полосах автомобильных дорог создаются правообладателями земельных участков, расположенных в придорожной полосе, с письменного согласия собственника автомобильной дороги.

9. Правообладатель земельного участка, на котором создается парковка, самостоятельно определяет на возмездной или безвозмездной основе будет осуществляться пользование парковочными местами.

10. Территория парковки в соответствии с проектной документацией должна быть обозначена дорожными знаками и разметкой, по периметру земельного участка выделена ограждениями и оборудована урнами для мусора.

11. Пользование платными парковками осуществляется в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17.11.2001 N 795 «Об утверждении Правил оказания услуг автостоянок».

12. Правила въезда и выезда с парковок в придорожных полосах автомобильных дорог регламентируются Правилами дорожного движения Российской Федерации, существующей дислокацией технических средств организации дорожного движения.

13. Нарушение настоящего порядка влечет за собой ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.